



یک مصیبت بزرگ به یک موهبت بزرگتر مبدل شد

همسر و همراه وفادار خانم نسترن رزمجو؛ مهربانی، عشق، فداکاری، همراهی بی دریغ و لبخند همیشگی را صفات فراموش نشدنی ایشان می‌داند که در محل کار، کلاس درس و در میان دوستان هم بر کسی پوشیده نبوده و تا آخرین لحظه کسی از ایشان آزرده خاطر نگردید. خانم "فرخی"؛ معاون گروه مامایی دانشکده پرستاری-مامایی، عشق و ایمان مطلق به ذات حق را از صفات برجسته استاد می‌داند که همواره در وجود ایشان متبلور بوده است تا جایی که حتی در سخت‌ترین لحظات زندگی، خداوند و نعمت‌هایش را فراموش نکرد و از او شکایتی نداشت و این سخن زیبایی وی همیشه در خاطر من هست که: "خداوندی که این گونه مهربان است و به من نعمت‌های فراوان عطا نموده حال اگر بیماری هم داده است، پس من باید شاکر باشم و قدر این نعمت را هم بدانم".

وصیت‌نامه خانم نسترن رزمجو قدر دان بیماری او و آرامبخش و تعالی‌گر روح ایشان گشت. ایشان تمام میراث خود را به منظور تحقیقات در زمینه پیشگیری از سرطان و بهبود کیفیت زندگی بیماران سرطانی وقف نمود. همت والای همسر باوفا، فرزندان شایسته ایشان، کمک و همراهی آشنایان و دوستان، تحقق بخش سفارش و آرزوی ایشان با نام "مرکز پیشگیری از سرطان نسترن" شد.

مرکز پیشگیری سرطان نسترن

مرکز پیشگیری سرطان نسترن (Nastaran Center for Cancer Prevention) در شهریور ماه ۱۳۹۳، به خواسته شادروان نسترن رزمجو عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و با هدفی بزرگ و خداپسندانه در مکان مطب پیشین ایشان آغاز به کار نمود. این مرکز هم‌اکنون در حال تبدیل شدن به یک مرکز ملی مردم‌نهاد می‌باشد. این مرکز که با نام اختصاری "NCCP" برای پاسخ به یک ضرورت شکل گرفته است که پیشگیری به موقع از سرطان، حقی است که مردم بیش از هر زمان دیگر به آن نیازمندند. تحقق این ایده ابتدا با برگزاری سمینارهای علمی در دانشگاه‌های کشور آغاز شد و در طی اولین سال تأسیس این مرکز، اقدامات گسترده‌ای در زمینه اهداف خود که شامل پیشگیری، تشخیص به موقع و درمان صحیح و

تلاش بی‌منت در مسیر آموزش حرفه‌ای مختص آموزگاران عاشق است. دوستی، نظم، علم، عشق، اعتماد و آرامش تبلورگر نام استاد فرهیخته و بزرگوار گروه مامایی دانشکده پرستاری-مامایی مشهد؛ خانم "نسترن رزمجو"، است که نه با کتاب که با قلبش آموزش می‌داد. استاد گرانقدر، مرحوم خانم نسترن رزمجو در بیست و دوم تیرماه ۱۳۳۹ در خانواده اهل ادب و علم در شهر مشهد دیده به جهان گشود. پدر ایشان، مرحوم دکتر حسین رزمجو نیز از اساتید برجسته دانشگاه فردوسی مشهد بود. خانم رزمجو دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در رشته مامایی در دانشکده علوم پزشکی مشهد در سالهای ۱۳۶۴ و ۱۳۷۳ به پایان رساند. وی از سال ۱۳۶۵ در دانشکده پرستاری و مامایی، آغازگر راه گسترش علم و آموزش شد که این مهم نمایانگر باور و کلام ایشان بود: "ماما باید آراسته به زیور علم، ادب و اخلاق باشد و ماما در اصل یک معلم است و آن هم معلمی برای حساس‌ترین و لطیف‌ترین موجودات خداوند یعنی مادر و نوزاد".

استاد بزرگوار، خانم نسترن رزمجو، در طی سال‌های خدمت خود مسئولیت‌های مهم اجرایی و عضویت در مجامع علمی را تجربه کردند که از آن جمله می‌توان به عضویت در هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، کمیته بهداشت شورای فرهنگی و اجتماعی زنان مشهد، هسته آموزشی برنامه "بیمارستان دوستدار مادر"، گروه تدوین پروتکل‌های زایمان طبیعی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان، کمیته علمی اولین کنگره مامایی و بهداشت باروری ایران و همکاری و عضویت در چندین همایش، کارگاه و دوره‌های آموزشی اشاره نمود. همچنین ایشان استاد راهنمای تعداد کثیری از پایان‌نامه‌های دانشجویی بوده که اکثراً شامل موضوعات کاربردی و بسیار مفید بوده‌اند. از دیگر فعالیت‌های علمی و پژوهشی ایشان می‌توان به ترجمه کتب، چاپ مقالات علمی در مجلات و نشریات معتبر داخلی و خارجی، عضویت در هیأت تحریریه مجله پژوهشی دانشکده پرستاری مامایی مشهد و راهنمایی چندین طرح پژوهشی اشاره نمود.

ایشان در سال ۱۳۵۸ زندگی مشترک خود را آغاز کرد که ثمره آن ۳ فرزند است که با کسب علم و دانش در سطوح عالی ادامه‌دهنده راه و باور والدین خویش هستند. آقای "محمدتقی میراحمدی"

هدفمند سرطان بود، انجام گرفت. به صورت مختصر به برخی موارد اشاره می‌گردد:

۱. برگزاری اولین سمپوزیوم بین‌المللی سرطان نسترن با همکاری و پشتیبانی دانشگاه‌های علوم پزشکی و فردوسی مشهد، جهاد دانشگاهی واحد خراسان رضوی، دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشگاه نیوساوت ولز (UNSW) استرالیا، دانشگاه توکیو و چندین مرکز و انجمن تحقیقاتی در تاریخ ۹ مهرماه ۱۳۹۴ و با حضور صدها پژوهشگر برجسته داخلی و خارجی دارای تخصص در زمینه تشخیص و پیشگیری از سرطان؛ ۲. برگزاری ۵ کارگاه مرتبط با سمپوزیوم با موضوعات سایکوانکولوژی، NGS، انکوتایپ Chip CTC، و کشت سلول و القای تومور در تاریخ ۷ و ۸ مهرماه ۱۳۹۴؛ ۳. تصویب دو طرح تحقیقاتی در رابطه با سلول‌های تومورال در گردش (CTC) در دانشگاه علوم پزشکی مشهد؛ ۴. برگزاری سمینار علمی با همکاری دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و دانشکده علوم دانشگاه فردوسی مشهد در اسفندماه ۱۳۹۳؛ ۵. امضای قرارداد با شرکت TZB آلمان در زمینه انتقال تکنولوژی کیت‌های تشخیص زودهنگام سرطان؛ ۶. تهیه و خالص‌سازی آنتی‌اکسیدان‌های ال‌ژیک اسید و کورکومین بعنوان مکمل غذایی پیشگیری‌کننده از سرطان؛ ۷. شرکت در سیزدهمین سمپوزیوم بین‌المللی

سرطان شوکت در لاهور پاکستان؛ ۸. امضای تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه UNSW استرالیا، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دانشگاه فردوسی مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی مشهد و بخش سرطان بیمارستان رضوی؛ ۹. امضای تفاهم‌نامه همکاری با مراکز مردم‌نهاد مهیار ارغوان، مرکز درمانی رضا و بنیاد سرور؛ ۱۰. برگزاری ایستگاه‌های مهربانی و سلامت در ایستگاه‌های مترو مشهد و اهدای ۳۰۰۰ شاخه گل به مسافران برای دعوت به کمپین پیشگیری از سرطان با همکاری انجمن پزشکان بدون مرز دانشگاه آزاد اسلامی مشهد؛ ۱۱. حمایت از جشن مبارزان کوچک، با اهدای مدال به کودکان بهبودیافته از سرطان؛ ۱۲. راه‌اندازی مجله Cancer Press با همکاری تعدادی از محققین داخلی و خارجی؛ ۱۳. همکاری با فرهنگسرای سلامت جهت برگزاری سمینارهای علمی در زمینه پیشگیری از سرطان؛ ۱۴. راه‌اندازی انجمن بین‌رشته‌ای پیشگیری از سرطان در دانشگاه فردوسی مشهد؛ ۱۵. نشست اولیه با جمعیت هلال احمر جهت برگزاری کلاس‌های مشترک در زمینه پیشگیری از سرطان برای منادیان سلامت بخش داوطلبین. در این راستا چشم‌انداز مرکز با لطف خداوند و کمک‌های نیک‌اندیشان گرامی، تأسیس اولین مدرسه پیشگیری سرطان، کلینیک تخصصی پیشگیری، تشخیص به موقع و درمان هدفمند سرطان می‌باشد.

لطفاً به این مقاله از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید و به شماره پیامک مجله (۳۰۰۰۷۸۳۸) ارسال فرمایید.

کد مقاله: ۶۸۱۲ نحوه امتیازدهی: امتیاز-شماره مقاله

